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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

256 00  Consejo Estatal de Seguridad PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 30,912,761.08 0.00 0.0073,026,132.39

INVERSIÓN 0.00 0.00 0.0059,512,812.65

B  Orden, Seguridad y Justicia 0.00 0.002,963,954.02 0.00

A Policía 0.00 0.002,963,954.02 0.00

G Seguridad Pública y Protección Ciudadana 0.00 0.002,963,954.02 0.00

00 Programa Normal de Operación 0.00 0.002,963,954.02 0.00

C11 Coordinar políticas, lineamientos y acciones 
de seguridad pública.

0.00 0.002,963,954.02 0.00

B003
0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para la Seguridad 
Pública del Estado de Chiapas (FASP)                                                                                                                                                                              

109-520110-
G01-03

Brindar seguridad a la población a través 
del equipamiento en materia de 
Seguridad Pública
Índice de Eficiencia en el Ejercicio de los 
Recursos FASP                       

Monto del Recurso destinado en materia de 
Seguridad Pública                     
Total del Recurso Autorizado (Refrendo)                                         

/

1,996,745.41 1,996,745.41

0.00

0.00% 0.00%1,996,745.41 0

0.00

0.00

1,996,745.41

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

1,996,745.41 0.00

B004
0.00 0.00

Fortalecimiento de la Red de Videovigilancia 
y Pago de Servicios Personales (ADEFAS)                                                                                                                                                                      

109-520110-
G01-03

Dar cumplimiento a las metas 
programadas en el Anexo Técnico Único 
del Convenio de Coordinación en materia 
de seguridad pública 2009.
Equipamiento especializado para la red de 
videovigilancia                       

Total de sistemas implementados en la red 
de videovigilancia                    
Total de sistemas a implementar en la red 
de videovigilancia                    

/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

967,208.61 0.00
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PTAIPEPSSFFU
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OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

256 00  Consejo Estatal de Seguridad PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 30,912,761.08 0.00 0.0073,026,132.39

INVERSIÓN 0.00 0.00 0.0059,512,812.65

B005
0.00 0.00

Fortalecimiento de la Infraestructura de la 
Red Nacional de Telecomunicaciones 
(Plataforma México)                                                                                                                                                        

109-520110-
G01-03

Fortalecer la infraestructura tecnológica 
de la Red Nacional de 
Telecomunicaciones (Plataforma México) 
para brindar mayor seguridad a la 
población.
Porcen. de integr. de Equipo Tecnol. a la 
infraest. de Telec                    

Tolal de equipos integrados a la 
infraestructura                                
Total equip. progr. para la integ. a la 
infraest. de Telec.                     

/

9.00 9.00

0.00

0.00% 0.00%9.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

9.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D Gobierno 0.00 0.0056,548,858.63 0.00

A Política interior 0.00 0.0056,548,858.63 0.00

G Seguridad Pública y Protección Ciudadana 0.00 0.0056,548,858.63 0.00

00 Programa Normal de Operación 0.00 0.0056,548,858.63 0.00

C09 Control y evaluación eficaz de la gestión 
institucional

0.00 0.002,208,531.28 0.00

B001
0.00 0.00

Indicadores de Medición                                                                                                                                                                                                                                   

109-520110-
G01-03

Establecer indicadores de medición del 
desempeño institucional del Fondo de 
Aportaciones para la Seguridad Pública
Sesiones de Consejo Estatal de Seguridad 
Pública

Sesiones del Consejo Estata realizadas

Sesiones del Consejo Estatal programadas
/

24.00 24.00

0.00

0.00% 0.0024.00 0

6.00

0.00

6.00

0.00

6.00

0.00

6.00

1.00

0.00

2,208,531.28 0.00

C11 Coordinar políticas, lineamientos y acciones 
de seguridad pública.

0.00 0.0044,057,934.82 0.00

B001
0.00 0.00

Alineación de las Capacidades del Estado 
Mexicano Contra la Delincuencia                                                                                                                                                                                  

11,203,204.65 0.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

256 00  Consejo Estatal de Seguridad PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 30,912,761.08 0.00 0.0073,026,132.39

INVERSIÓN 0.00 0.00 0.0059,512,812.65

109-520110-
G01-03

Fortalecer las capacidades de personal e 
instalaciones de seguridad pública 
municipal     
      
 
Índice de Evaluaciones de Control de 
Confianza aplicadas                        

Evaluaciones de Control de Confianza 
aplicadas                                  
Evaluaciones de Control de Confianza 
programadas                                

/

7,384.00 7,384.00

0.00

0.00% 0.00%7,384.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,384.00

100.00%

0.00

B002
0.00 0.00

Plataforma México: Red Nacional de 
Telecomunicaciones
                                                                       
                                                                       
                                                      

109-520110-
G01-03

Fortalecer y consolidar la Red Nacional 
de Telecomunicaciones, Sistemas de 
Atención a Emergencias 066 y Sistemas 
de Denuncia Anónima 089
Índice de Atención a la Ciudadanía por el 
Sistema 066                           

Llamadas atendidas y procesadas 
oportunamente                                   
Total de la población en Municipios con el 
Sistema 066                          

/

4,293,459.00 237,780.00

0.00

0.00% 0.00%237,780.00 0

56,725.00

0.00

58,538.00

0.00

60,352.00

0.00

62,165.00

5.54%

0.00

32,854,730.17 0.00

I15 Inteligencia para la seguridad pública 0.00 0.005,118,597.37 0.00

B001
0.00 0.00

Plataforma México: Sistema Nacional de 
Información                                                                                                                                                                                                        

109-520110-
G01-03

Integrar la operación y consulta de las 
bases de datos que conforman los 
registros de seguridad pública
Índice de Actualización de las Bases de 
Datos sobre Segurida                    

Registros Actualizados en las Bases de 
Datos                                    
Registros por Actualizar en las Bases de 
Datos                                  

/

100.00 100.00

0.00

0.00% 0.00100.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00

0.00

0.00

1.00

0.00

4,371,382.83 0.00
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

256 00  Consejo Estatal de Seguridad PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 30,912,761.08 0.00 0.0073,026,132.39

INVERSIÓN 0.00 0.00 0.0059,512,812.65

B002
0.00 0.00

Plataforma México: Registro Público 
Vehicular                                                                                                                                                                                                             

109-520110-
G01-03

Operar y mantener actualizado el 
Registro Público Vehicular

Índice de Registro Vehicular                                                    

Registros Completos                                                             

Parque Estimado                                                                 
/

100.00 100.00

0.00

0.00% 0.00100.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00

0.00

0.00

1.00

0.00

747,214.54 0.00

P11 Prevención del delito 0.00 0.005,163,795.16 0.00

B001
0.00 0.00

Prevención del Delito y Participación 
Ciudadana                                                                                                                                                                                                           

109-520110-
G01-03

Fortalecer la participación activa de la 
comunidad en acciones en materia de 
seguridad pública
Índice de Percepción Ciudadana en los 
Programas                                 

Personas informadas con los objetivos del 
Programa                              
Total de Personas de 18 años en adelante                                        

/

2,000,000.00 1,200,000.00

0.00

0.00% 0.001,200,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1,200,000.00

0.00

0.00

0.60

0.00

5,163,795.16 0.00
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256 00  Consejo Estatal de Seguridad PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 30,912,761.08 0.00 0.0073,026,132.39

INVERSIÓN 0.00 0.00 0.0059,512,812.65

Secretario Ejecutivo

Dr. Carlos Raymundo Toledo


